

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Ф.И.О. _____
" ____ " ____ 20 ____ г.

Ф.И.О. _____
" ____ " ____ 20 ____ г.

г. Тула
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Основание: дефектная ведомость № от _____
на ул. Серова, д. 3 - кап ремонт системы отопления (свехд суммы договора - конкурс),
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 20 15 года

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

53,457 тыс. руб.
12,389 тыс. руб.
86,710 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,15	876,35			ТЕРр65-19-1		16,5 0,34
		ЗП			809,60		121,44	16	1 943,04	
		ЭМ			66,75		10,01	6,8	68,09	
		в т.ч. ЗПМ			23,07		3,46	16	55,37	
		МР								
		НР от ФОТ	%	62,9			92,43	0,85	1 259,00	
		СП от ФОТ	%	40			62,45	0,8	799,36	
		Всего по позиции					286,33		4 069,49	
2	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопрово да	0,24	3 594,87			ТЕР16-04-002-01		52,51 4,03
		ЗП			1 763,52	1,15	486,73	16	7 787,70	
		ЭМ			1 334,83	1,25	400,45	5,55	2 222,49	
		в т.ч. ЗПМ			160,91	1,25	48,27	16	772,37	
		МР			496,52		119,17	3,24	386,10	
		НР от ФОТ	%	97,92		0,9	616,32	(0,9*0,85)	8 388,87	
		СП от ФОТ	%	56,44		0,85	377,44	(0,85*0,8)	4 793,64	
		Всего по позиции					2 000,11		23 578,80	
3	507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м	-2,158	147,88		-319,13		-319,13	
4	прайс ГК Тула-Метиз	Труба РН25 20*3,4 мм армир стекловолокно MEDES (41/1,18*1,02*1,08)	м	21,58	38,30		826,51		826,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	СантехТула	кронштейн - опора 20 (2,52/1,18*1,02*1,112)	шт	24	2,42		58,08		58,08	
6	СантехТула	тройник 20*20*20 (4,8/1,18*1,02*1,112)	шт	1	4,61		4,61		4,61	
7	СантехТула	уголок 20 45 гр (3,6/1,18*1,02*1,112)	шт	18	3,50		63,00		63,00	
8	СантехТула	уголок 20 90 гр (3,64/1,18*1,02*1,112)	шт	6	3,50		21,00		21,00	
9	СантехТула	муфта разъёмная 20*1/2 Вр (68,16/1,18*1,02*1,112)	шт	14	65,52		917,28		917,28	
10	СантехТула	муфта разъёмная 20*1/2 Нр (75,58/1,18*1,02*1,112)	шт	10	72,65		726,50		726,50	
11	СантехТула	муфта неразъёмная 20*1/2 Нр (39,12/1,18*1,02*1,112)	шт	14	37,60		526,40		526,40	
12	СантехТула	муфта 20 (2,35/1,18*1,02*1,112)	шт	6	2,26		13,56		13,56	
13	СантехТула	кран шаровый полипроп. 20 (92/1,18*1,02*1,112)	шт	28	88,43		2 476,04		2 476,04	
14	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: биметал (материал заказчика)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,1184	18 684,89		ТЕР18-03-001-02			8,93 0,19
		ЗП			549,73	1,15	74,85	16	1 197,62	
		ЭМ			178,86	1,25	26,47	8,25	218,39	
		в т.ч. ЗПМ			13,35	1,25	1,98	16	31,61	
		МР			17 956,30	0		6,28		
		Нр от ФОТ	%	97,92		0,9	88,51	(0,9*0,85)	1 204,65	
		СП от ФОТ	%	56,44		0,85	54,20	(0,85*0,8)	688,37	
		Всего по позиции					244,03		3 309,03	2,78 10,03
15	ТЕР18-06-003-03	Установка воздухооборников наружным диаметром: 108 мм	1 шт.	2	174,19		ТЕР18-06-003-03			
		ЗП			10,76	1,15	24,74	16	395,96	
		ЭМ			5,20	1,25	13,00	9,04	117,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	0,30	16	4,80	
		МР			158,23		316,46	10,71	3 389,30	
		Нр от ФОТ	%	97,92		0,9	28,85	(0,9*0,85)	392,74	
		СП от ФОТ	%	56,44		0,85	17,67	(0,85*0,8)	224,43	
		Всего по позиции					400,72		4 519,95	1,39 0,01
16	ТЕР18-06-003-06	Установка воздухооборников наружным диаметром: 219 мм	1 шт.	1	480,77		ТЕР18-06-003-06			
		ЗП			10,76	1,15	12,37	16	197,98	
		ЭМ			5,20	1,25	6,50	9,04	58,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	0,15	16	2,40	
		МР			464,81		464,81	8,49	3 946,24	
		Нр от ФОТ	%	97,92		0,9	14,42	(0,9*0,85)	196,37	
		СП от ФОТ	%	56,44		0,85	8,83	(0,85*0,8)	112,21	
		Всего по позиции					506,93		4 511,56	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
ВСЕГО по смете										
Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Итого										
В том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Основная заработная плата								11 522,30	11
	Материалы								13 035,49	
	Машины и механизмы								2 685,25	
	в том числе заработная плата машинистов								866,55	
	Накладные расходы								11 441,63	
	Сметная прибыль								6 618,01	
	НДС 18%								8 154,48	
	ВСЕГО по смете								53 457,16	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 53 457,16 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

14.10.2015 г.

Исполнитель: Щепилова Н.Н.